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DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE PARA OS COMPOSTOS DE PERFUMES (DCP) 
 

A adoção da 7.ª alteração da Diretiva Europeia 76/768/CEE relativa aos produtos cosméticos exige que qualquer produto cosmético que contenha qualquer uma das 

26 matérias-primas identificadas pelo Comité Científico dos Produtos Cosméticos e dos Produtos não Alimentares destinados aos Consumidores como suscetível de 

provocar alergias de contacto, quando presente acima de certos níveis de desencadeamento, seja declarado no rótulo da embalagem. Confirmamos que o item a 

seguir contém os componentes listados abaixo. São declarados  os níveis totais adicionados mais os níveis de ingredientes naturais. As informações são fornecidas para 

permitir a conformidade com os regulamentos de cosméticos e detergentes. 

 

 

ALLERGENS 

 

Nome do glossário de ingredientes comuns 

 

CAS-No. 
% de alergénios no produto 

Linalool 78-70-6 0.78 

Coumarin 91-64-5 1.21 

Geraniol 106-24-1 0.072 

Benzyl salicylate 118-58-1 1.41 
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